О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Республики
Казахстан от 25 февраля 2003 года N 198

Постановление Правительства Республики Казахстан от 9 декабря 2005 года N 1221
      Правительство Республики Казахстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в   Правительства Республики Казахстан от 25 февраля постановление
2003 года N 198 "Об уплате роялти в натуральной форме" следующие изменения и
д о п о л н е н и я :
      1) в тексте слова "ТОО "Торговый Дом "КазМунайГаз" заменить словами "АО "
Т о р г о в ы й  д о м  " К а з М у н а й Г а з " ;
      2 )  в  п у н к т е  1 :
      в абзаце втором подпункта 1) слова "товариществом с ограниченной
ответственностью" заменить словами "акционерным обществом";
      дополнить подпунктом 1-1) следующего содержания:
      "1-1) заключить с АО "Торговый дом "КазМунайГаз" договор поручения по
получению от недропользователей в счет уплаты роялти в натуральном выражении
объемов углеводородного сырья в виде сырой нефти по ценам, применяемым
недропользователями при расчете роялти в соответствии с законодательством
Республики Казахстан и условиями заключенных контрактов на недропользование, для
последующей транспортировки и реализации данных объемов углеводородного сырья
в соответствии с гражданским законодательством Республики Казахстан;";
      3) подпункт 1) пункта 2 дополнить словами "и оформлять документы в
соответствии  с  настоящим поручением;" ;
      4)  пункт 3 изложить в следующей редакции:
      "3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя
Премьер-Министра Республики Казахстан Есимова А.С.";
      5) в пункте 4 цифры "2005" заменить цифрами 2008".
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
       П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан